
Provincia dell'Aquila
 

VIABILITA'
Nr. Progr. 388

Determinazione 
dirigenziale n°

341 del 25/10/2023 avente per 
oggetto:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E MESSA A 
TERRA DEL SERBATORIO DI CARBURANTE NELL'AUTORIMEZZA DI SASSA - 
CIG Z623CFB051 
 
 
 
 

Ufficio di provenienza della determinazione: VIABILITA'

 
 
 
 

Dirigente del Settore: ING. NICOLINO D'AMICO

 
 

 
 

Responsabile del procedimento amm.vo: ING. DAVIDE DE MATTEIS

 
 

 
 

Estensore materiale dell’atto:  CARMELA MORISI 

 
 
 

Determinazione n. 341 del 25/10/2023 
pag.1



Provincia dell'Aquila
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E 

MESSA A TERRA DEL SERBATORIO DI CARBURANTE 
NELL'AUTORIMEZZA DI SASSA - CIG Z623CFB051 

 
 

 
IL  DIRIGENTE

 

PREMESSO:
– che per lo svolgimento delle attività istituzionali, il Settore Viabilità dell’Amministrazione 

Provinciale ha in dotazione un consistente numero di automezzi operativi per l'utilizzo dei 
quali, si rende necessario procedere all’acquisto di gasolio da stoccare nei serbatoi presenti 
nelle autorimesse dell’Amministrazione;

– che   lo   stoccaggio   nei   serbatoio,   dislocati   territorialmente   in   aree   strategiche,   risulta 
necessaria per garantire il pubblico servizio, in particolare per quanto afferisce alle attività 
ricomprese nel Piano di Sfalcio Erba, nonché con riferimento alle attività istituzionali  di 
sgombero neve e di spargimento dei cloruri, da espletarsi nella prossima stagione invernale;

DATO ATTO:
– che con Determinazione Dirigenziale n. 365 del 30/11/2022 si è proceduto all’affidamento 

della fornitura di due serbatoi per lo stoccaggio del carburante extrarete Diesel Tank, uno 
dei quali destinato all’autorimessa di Sassa;

– che è necessario procedere al collegamento elettrico ed alla messa a terra del serbatoio di cui 
al punto precedente, per poterlo rendere funzionale;

– Che, con pec del 09/10/2023 inviata tramite sistema Net4market dell’Amministrazione, è 
stata interessata la ditta POLI MARCO, INSTALLAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI, 
via  del  Mulino,  67040 Ocre (AQ),  P.   I.  01588200665, a rimettere  a questo Servizio  un 
preventivo   dettagliato   delle   lavorazioni   da   eseguire,   nonché   la   documentazione 
amministrativa di seguito riportata:

– Dichiarazione anticorruzione;
– Patto di integrità;
– Tracciabilità flussi finanziari;
– Dichiarazione semplificata di partecipazione agli appalti pubblici;
– Che   in   data   12/10/2023   la   ditta   ha   inviato   la   documentazione   richiesta   debitamente 

compilata e firmata digitalmente formulando l’offerta economica pari a  € 650,00,  esclusa 
IVA al 22%;

RITENUTA congrua l’offerta presentata;

RITENUTO necessario destinare la somma di € 793,00, inclusa IVA al 22%, per l’affidamento del 
servizio di collegamento elettrico e messa a terra del serbatoio adibito al rifornimento dei mezzi del 
Settore Viabilità e dislocato presso l’autorimessa di Sassa,  il cui affidatario risulta essere la ditta 
POLI MARCO, INSTALLAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI, via del Mulino, 67040 Ocre (AQ), 
P. I. 01588200665;

DATO ATTO:

Determinazione n. 341 del 25/10/2023 
pag.2



Provincia dell'Aquila
– che   ai   sensi   dell’art.   52   del   D.Lgs.   36/2023   ‘Nelle  procedure  di  affidamento  di  cui  

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b),  di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori  
economici  attestano  con  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  il  possesso  dei  
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le  
dichiarazioni,  anche  previo  sorteggio  di  un  campione  individuato  con  modalità  
predeterminate ogni anno’;

– che l’aggiudicazione risulta efficace, a norma dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, 
vista l’applicazione delle  disposizioni di cui all’art.  52 comma 1 del Decreto,  inerenti  il 
controllo del possesso dei requisiti in capo all’operatore economico aggiudicatario; 

– che   si  procederà   ad  ottemperare   in   riferimento  alla  presente  procedura  agli  obblighi   in 
materia di trasparenza previsti all’Art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023;

PRESO ATTO che per la ditta POLI MARCO, INSTALLAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI è 
stato   acquisito   il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva   (DURC)   che   è   risultato   essere 
regolare;

DATO ATTO che per la fornitura in parola, l'identificativo CIG è  Z623CFB051;

RITENUTO  che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'Art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
– Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
– Il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
– D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.
– il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 1 del 16/01/2023 di approvazione definitiva del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 2 del 16/01/2023 di approvazione definitiva del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e relativi allegati;

VISTO il Decreto del Presidente n. 7 del 03/02/2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2023-2025, parte finanziaria;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 9 del 08/03/2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 10 del 08/03/2023 di variazione al Bilancio di 
Previsione 2023/2025 per interventi in materia di viabilità, edilizia ed altro;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 30 del 04/08/2023 di approvazione della nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 

VISTA  la  Deliberazione   di  Consiglio   Provinciale   n.   31   del   04/08/2023di   approvazione   della 
Salvaguardia  degli  Equilibri  di  Bilancio -  art.  193 D.Lgs.  267/00 ed Assestamento  Generale  di 
Bilancio - art. 175 c.8 D.Lgs. 267/00;

Determinazione n. 341 del 25/10/2023 
pag.3

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


Provincia dell'Aquila
VISTO il Decreto del Presidente n. 125 del 17/08/2023, con cui è stata approvata la variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025;

 
 

DETERMINA
 

Per quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1. Di affidare  il  servizio  di  collegamento  elettrico e messa a   terra  del serbatoio adibito  al 
rifornimento dei mezzi del Settore Viabilità e dislocato presso l’autorimessa di Sassa alla 
ditta   POLI  MARCO,   INSTALLAZIONE  DI   IMPIANTI  ELETTRICI,   via   del  Mulino, 
67040 Ocre (AQ), P. I. 01588200665;

2. Di approvare la procedura di affidamento e tutta la documentazione predisposta costituita 
da: 
– Dichiarazione anti corruzione;
– Patto di integrità;
– Tracciabilità flussi finanziari;
– Dichiarazione semplificata di partecipazione agli appalti pubblici;

3. Di impegnare la somma di € 793,00 IVA compresa sul Capitolo 4650 di Bilancio 2023;
4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

 
 
 
 
 

INDIVIDUAZIONE VOCI DI BILANCIO UTILIZZABILI PER IL FINANZIAMENTO DELLA SOMMA
 

 
E/S Esercizio Piano Finanziario Capitolo CIG - CUP Beneficiario Euro Impegno N. Tipo impegno

S 2023 1.03.02.09.008 46500000 Z623CFB051 POLI MARCO
01588200665

793,00 Impegno

 
 
 
    IL DIRIGENTE

VIABILITA' 
ING. NICOLINO D'AMICO

Determinazione n. 341 del 25/10/2023 
pag.4


	VIABILITA'

